
 

 

Arbejdermuseet søger undervisere og omvisere 
 
Vil du være med til at skabe engagerende møder med arbejderhistorie 
gennem undervisning og omvisning? Og brænder du for at udvikle dine kompetencer 
inden for undervisning og museumsformidling? 
 

Undervisning på Arbejdermuseet  
Hvert år besøger omkring 25.000 elever museet ifm. undervisning og Arbejdermuseet har 
et strategisk mål om at børn og unge skal møde historiske perspektiver på deres eget liv 
og samfundsrelevante udfordringer. Undervisning på museet tager udgangspunkt i 
demokratisk pædagogik, hvor vi arbejder bevidst med at skabe åbne rum for deltagelse, 
dialog og undersøgelser. Gennem undervisning skaber vi fortællinger om hverdagsliv, 
arbejdsliv og demokrati, der understøtter og styrker børn og unges oplevelse af 
handlemuligheder i forhold til at påvirke eget liv, egen samtid og fremtid.  
 

Om jobbet 
Som underviser er din primære opgave at undervise børn og unge fra børnehaver til 
ungdomsuddannelser i museets undervisningstilbud, mens du som omviser primært 
formidler til et bredt voksenpublikum. I stillingen skal du både undervise og omvise. 
Du gennemgår en grundig oplæring i både undervisningsforløb og omvisninger i museets 
forskellige udstillinger og modtager løbende feedback og supervision. Du indgår i et team 
med andre undervisere, både uddannede og studerende og du får en mentor. 
 
Når du er oplært, forventer vi, at du kan arbejde 1-2 vagter om ugen. En vagt er på 4-4,5 
timer og ligger enten fra kl. 9-13.15 eller 12.30 – 17 i hverdagene, skoleferier undtaget.  
 
Du skal også kunne arbejde i 2-3 weekender pr. semester. Derudover forventer vi, at du 
kan byde ind på vagter i skolernes ferier (efterårs, vinter og påskeferie samt 
sommerferien). I ferier og weekender vil du blive oplært i børne- og familierettede 
aktiviteter, samt lave omvisninger for forskellige grupper.  
 

Vi er på udkig efter studerende, der…  
• Har gode formidlingsevner og kan engagere både børn, unge og voksne.  

Du behøver ikke at være ekspert i arbejderhistorie.   
 

• Læser på min. 2. semester eller har min. 2 år tilbage af studiet. 
Du læser fx historie, etnologi, samfundsfag, lærer, pædagog. 
 

• Har mulighed for at starte oplæring i uge 22 og indgå i vagtplan fra slut. august. 
Er ansvarsbevidst, har gode samarbejdsevner og erfaring med at indgå på en 
arbejdsplads herunder læse og besvare mails, mødedeltagelse etc. 

 

Du kan forvente… 
At blive en del af et engageret og dedikeret team, hvor vi alle hjælper dig med at 
komme godt fra start gennem grundig oplæring og kurser. Samtidig vil du få stor erfaring 
med undervisning i eksterne læringsmiljøer og museumsformidling til et bredt publikum. Du 



 

 

vil blive en del af en arbejdsplads, hvor vi arbejder med omsorg og relationer, 
vægter et godt arbejdsmiljø og hvor vi løfter i flok.  

 

Ansættelse og oplæring 
Du får løn under oplæring, som foregår i to dele, før og efter sommerferien:  

  
Første del af din oplæring foregår i uge 22 – 26. Her skal du gå med og se undervisning på 
museet, blive oplært i de første 2-3 forløb og prøve selv at undervise med en erfaren 
underviser. I den periode skal du møde på museet 3-5 timer ugentligt samt påregne tid til 
forberedelse derudover. 
 
Anden del af oplæringen foregår fra uge 33/34 i august. 
Fra uge 35 vil du indgå fast i vagtplanen med museets andre undervisere med faste 
ugentlige vagter.  
 
Lønnen som studentermedhjælper fastsættes i henhold til gældende lønsatser i 
Medarbejder- og Kompetencestyrelsens lønoversigt 2.1.1 E.4 Timeløn, til studerende jf. §35 
(Gammelt lønsystem). Timelønnen som nyansat er 142,98 plus et tillæg på 4,10 kr.  
 

Ansøgning 
Din ansøgning og dit CV skal være os i hænde senest d. 28. april 2026 kl. 12.  
Send din ansøgning til undervisnings- & udviklingsansvarlig Galit Peleg på 
gpe@arbejdermuseet.dk.  
 
Vi forventer at holde samtaler d. 6/5 2026.  
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